
5 گردشگری

گروه گردشگری - علی دارابی 
در نشســت مدیران و کارشناســان 
میراث فرهنگــی و موزه  داری ایران 
که برای حضور در »دوره آموزشــی 
دیجیتال ســازی و انتقــال تجارب 
موزه ای چین « همزمان با نمایشــگاه 
»شــکوه ایران باســتان« به پکن سفر 
کرده ااند، اظهار داشت: برگزاری این 
دوره ها به همه ما کمک می کند که از 
دســتاوردها و تجارب موفق دیگران 
بیاموزیم و آن را مورد کاربســت در 
حوزه کاری خود قرار دهیم، امیدوارم 
این دوره در ارتقاء دانش و اطلاعات 
فنی و تخصصی و مهارت های موزه 

داری کمک بایسته ای داشته باشد.
قائم وزیر میراث فرهنگی گفت: 
برگزاری این دوره آموزشی همزمان 
با برپایی نمایشــگاه »شــکوه ایران 
باستان« که توسط موزه ملی ایران در 
کاخ موزه »شــهر ممنوعه« پکن را به 
فال نیک مــی گیریم و آرزو می کنم 
نمایشــگاه های موزه ای و همکاری 
میراث فرهنگی میان ایران و چین روز 

به روز گسترش یابد.
وی به استقبال شهروندان چینی 
از نمایشگاه شکوه ایران باستان اشاره 

کرد و گفت: در روز دوم نمایشــگاه 
شــکوه ایران باستان همه بلیت های 
نمایشــگاه ایران برای دو هفته پیش 
فروش شــده است و این نشانه ای از 
اقبال جهانیان بــه جایگاه و عظمت 
تمدن و فرهنگ و هنر ایرانیان است.

قائم مقام وزیر میراث فرهنگی 
گفت: ایران و چین روابط و مناسبات 
تاریخی از هزاران سال پیش داشته اند 
که یکی از نخستین گام های آن بیش 
از دو هزار سال پیش بر »جاده ابریشم« 
گذاشته شده است. »بندر سیراف« نام 
شناخته شده ای برای مردمان چین به 
واسطه بازرگانی، کشتیرانی و تجارت 
است، همانطور که »خلیج فارس« و » 

هرمز « بوده است.
دارابی افــزود: آنچه امروزه در 
عصر ارتباطات، هــوش مصنوعی، 
متــاورس، حاکمیت فضای مجازی 
و شبکه های نوین رسانه ای که مرزها 
را در نوردیــده و نقــش اصلــی در 
روایت گری و ارائه تصویر از آنچه که 
هست را به دنیا نشان می دهد، اهتمام 
بایســته و اولویت داشتن در معرفی 

گنجینه هــا، فعالیت هــا و اقدامات 
میراث فرهنگی و بطور اخص »موزه 

داری« است.
وی خاطرنشــان کرد: »موزه ها« 
امــروزه به نمــادی از دیپلماســی، 
تعامل، ارتباطات میان فرهنگی تبدیل 
شــده اند. افزون بر ایــن موزه ها در 
معرفی، گنجینه ها و نفایس تاریخی 

یک ملت نقش اصلی دارند.
دارابــی تاکید کــرد: موزه ها به 
مثابــه »ویترین تاریخی« هر جامعه و 
نشــانگر و راهنمایی برای رجوع به 
گذشــته که هویت، تاریخ، فرهنگ، 
آداب و رســوم، عقایــد و باورها را 
یادآور می شــود هســتند، موزه ها 
راهنمایــی برای حــال و آینده که با 
عبرت آموزی از گذشــته و با اتکا بر 
داشــته های تاریخی، »عصر و زمانه« 
را درک درســتی داشته باشند هستند 
تــا این حلقه اتصــال و همزه وصل 

تاریخی را به خوبی گره بزنند.
قایم مقام وزیر میراث فرهنگی 
تصریح کرد: هنر بزرگ مردان و زنان 
حوزه میراث فرهنگی و موزه داری، آن 

است که زمان  شناس و مخاطب شناس 
باشند. زبان و مطالبات نسل کنونی و 
مقتضیات عصر حاکــم را به خوبی 
فهم کنند. ابزارها و رسانه های نوینی 
را که فضای فکری و اشتغالات ذهنی 
میلیاردهــا جمعیت کنونی را به خود 

مشغول کرده بشناسند.
وی تاکیــد کــرد: فعالان حوزه 
میــراث فرهنگی و مــوزه داری باید 
تــلاش کننــد بــا حفــظ اصالت و 
ریشــه های تاریخی اما با بهره گیری 
از فناوری های نوین به انتقال هویت 
تاریخی به مــردم کمک کنند. اگر ما 
بدنبال حفظ هویت، حافظه تاریخی، 
اهتمام به ریشــه هــا و اصالت های 
تاریخی هســتیم، سازوکار جدید آن 

را باید بشناسیم و بکار گیریم.
دارابــی گفت: از مســئولان و 
مقامــات میراث فرهنگــی چین به 
ویــژه جناب آقای لی چون قائم مقام 
وزیر فرهنگ و رئیس سازمان میراث 
فرهنگی کشــور چیــن و همکاران 
ایشــان که حمایت مــادی و معنوی 
بایســته ای برای برگزاری این دوره 

داشــته اند، همچنین از جناب آقای 
مهنــدس عــزت الله ضرغامی وزیر 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی که حمایت جدی از این اقدام 
داشــته اند، وزارت امــور خارجه به 
خصوص ســفارت ایــران در چین 
و همچنیــن از ســرکار خانم آفرین 
امامی مدبر مجموعه ثبت جهانی کاخ 
گلســتان و سرپرست گروه اعزامی و 
همکاران پر تلاشم در اداره کل موزه 
ها و جنــاب هادی میرزایی مدیرکل 
مــوزه ها کــه تلاش زیــادی برای 
برگــزاری این دوره کــرده اند کمال 

قدردانی را دارم.
کاخ مــوزه پکــن کــه بــه 
»شهرممنوعه« شهرت دارد، به مدت 
۳ مــاه از ۲۱۱ قلم از اشــیاء تاریخی 
و ۵ شــیء بازآفرینی شده )مولاژ(، 
آثار با شــکوه ایرانی کــه بیش از ۳ 
هزار ســال فرهنگ و هنر ایران را به 
نمایش می گــذارد، میزبانی می کند؛ 
نمایشــگاهی کــه با هــدف معرفی 
شایســته تاریخ و تمدن شکوهمند 
ایران باســتان و ترغیب و تشــویق 
گردشگران چینی برای سفر به ایران 
روز پنجشــنبه ۲۱ دی ماه گشــایش 
یافت و تــا ۲۱ فروردین ۱۴۰۳ دایر 

است.

قائم مقام وزیر میراث فرهنگی:

موزه داران برای انتقال هویت تاریخی به 
مردم از فناوری های نوین استفاده کنند
قائم مقام وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی گفت: موزه داران باید زمان شناس و مخاطب شناس باشند، 
با حفظ اصالت و ریشه های تاریخی و با بهره گیری از فناوری های نوین به انتقال هویت تاریخی به مردم کمک کنند.

»موزه ها« امروزه به نمادی از دیپلماسی، تعامل، ارتباطات میان فرهنگی تبدیل شده اند. خاطـره مکینیـان
افزون بر این موزه ها در معرفی، گنجینه ها و نفایس تاریخی یک ملت نقش اصلی دارند.
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گــروه گردشــگری - رییس 
اتحادیه صنایع دســتی اصفهان گفت: 
۲۸ رسته صنایع دستی اصفهان درحال 

منسوخ شدن است.
مجدالدیــن در نشســت خبری 
اظهار داشــت: برخی هنرمندان صنایع 
دستی اصفهان از حدود سه سال پیش 
تاکنون نتوانسته اند درجه هنری خود را 
کسب کنند و هنوز مدارک آن ها از اداره 
میراث فرهنگی به اداره ارشــاد ارسال 

نشده است.
مهاجرت هنرمندان  افزایش 

صنایع دستی اصفهان
وی با بیان اینکه نمایشــگاهی در 
اصفهان برای فروش آثار معاصر صنایع 
دســتی وجود ندارد که یکی از عوامل 
افزایش مهاجرت هنرمندان در این هنر 
صنعت است، تصریح کرد: تا زمانی که 
انگیزه لازم و شرایط اقتصادی مناسب 
برای هنرمندان وجود نداشــته باشد، 

آنها به کشورهایی که در صدد ساخت 
هویــت فرهنگی برای خود هســتند 
مهاجــرت می کنند. بدین ســبب اگر 
روزی قلمزنی ترکیه و میناکاری ژاپنی 

را دیدید تعجب نکنید.
رئیــس اتحادیه صنایع دســتی 
اصفهان با اشــاره به شبکه ســازی این 
اتحادیه با نهادهای مختلف، افزود: این 
تعامل بــا اتاق اصناف و اتاق بازرگانی 
باعث شــده تا آن ها زبان اتحادیه برای 

مسئولان استانی باشند و مشکلاتی که 
ما احصا و طبقه بنــدی کرده و راهکار 
داده ایم را به ســمت سیاست گذاری 

سوق دهند.
ثبت 20 رشته صنایع دستی 

به نام اصفهان
وی با بیان اینکه اکنون ۲۸ رســته 
صنایع دستی اصفهان درحال منسوخ 
شدن هستند، ادامه داد: در ماه های اخیر 
حدود ۲۰ رسته صنایع دستی که مورد 
اختلاف با سایر شهرها و کشورها بود 
به نام اصفهان ثبت شد و قرار است روز 
۲۰ خرداد سال آینده یعنی روز صنایع 
دستی در مراســمی فاخر از این اسناد 

رونمایی شود.
تــاج اضافــه کرد: حــدود ۶۰۰ 
فروشــگاه صنایع دســتی در اطراف 
میــدان امام )ره( اصفهــان وجود دارد 
که حل مشــکلات مالیاتی صاحبان آن 
و جمــع آوری کالاهــای بی کیفیت و 
خارجی از این فروشگاه ها اقدام درخور 
توجه اتحادیه بوده است به صورتی که 
حدود ۹۶ درصد این فروشــگاه ها از 
اجناس بی کیفیت خارجی پاکســازی 
شد.وی برپایی نمایشگاه صنایع دستی 

در شــهرهای خواهرخوانده اصفهان، 
برگزاری رویداد حراج صنایع دســتی 
هنرمندان شــاخص، ارائه تسهیلات 
به ســه هــزار عضو صنفــی از طریق 
تفاهم نامه های مختلف، ایجاد بازارهای 
دائمی در کشــورهای حاشــیه خلیج 
فارس و آموزش در حوزه برندســازی 
و تجاری ســازی محصــولات را از 
جمله برنامه های اتحادیه صنایع دستی 

اصفهان دانست.
انتقــاد از مداخلــه میراث 
فرهنگی در صــدور مجوزهای 

صنایع دستی
تاج بــا انتقــاد از تداخل مرجع 
صدور مجوزهای صنایع دســتی میان 
اتحادیه و اداره میراث فرهنگی، تصریح 
کرد: اتحادیه صنایع دستی اصفهان با ۵۵ 
کمیســیون تخصصی و ۵۰ سال سابقه 
فعالیت می تواند بــازوی قدرتمندی 
بــرای نظارت بر فروشــندگان و نماد 
حکومت مردم بر مردم و مردم ســپاری 
امور باشــد؛ از این رو نیاز است نقش 
آن در تصمیم گیری حوزه های مختلف 
 صنایع دســتی به طــور ویــژه دیده

 شود.

رییس اتحادیه صنایع دستی اصفهان:

۲۸ رشته صنایع دستی اصفهان درحال منسوخ شدن است

نشست های تخصصی میراث فرهنگی برگزار می شود؛

نمایش شاهکاری که ۱۰۰ سال پنهان بود
گروه گردشگری -یک نقشه مرمرین که 
رم باستان را به تصویر می کشد، پس از گذشت 

حدود یک قرن به نمایش گذاشته می شود.
 نقشه مرمرین رم باستان که تقریباً ۱۰۰ سال 
است در معرض دید عموم قرار نگرفته، در موزه 
جدید مشرف به »کولوسئوم« به نمایش گذاشته 

می شود.  
»رویترز«   در گزارشی نوشت موزه »فورما 
اوبریس« )Forma Urbis( محصور در یک 
پارک باستان شناســی جدید در یکی از هفت 
تپه معــروف رم، روز جمعه افتتاح شــد. این 
جدیدترین پیشــنهاد فرهنگی شهری است که 

تلاش می کند جاذبه های خود را برای انبوهی از گردشگران افزایش دهد.
شــهردار »رم« در این باره گفت: »روز زیبایی اســت. ما در حال افتتاح یک پارک باستان شناسی در بخش فوق العاده ای 

از شهر و یک موزه جدید هستیم که شاهکاری را به نمایش می گذارد که حدود یک قرن است از نظرها پنهان مانده است.«
»فورما اوربیس« )The Forma Urbis( یک نقشــه مرمرین از رم باســتان با جزئیات بســیار زیاد بود که در دوران 
حکومت امپراتور »سپتیمیوس سوروس«، یعنی در فاصله ۲۰۳ تا ۲۱۱ میلادی روی ۱۵۰ تکه سنگ مجزا در ابعاد ۱۸ در ۱۳ 

سانتی متر حکاکی شد.
این نقشه روی دیواری در شهر باستانی به نمایش گذاشته شد، اما در طول قرن ها به تدریج از بین رفت و مردم این منطقه 

از برخی از تخته های سنگ این نقشه برای ساخت ساختمان های جدید استفاده کردند.
تکه های این نقشه مرمرین در جریان کاوش های سال ۱۵۶۲ میلادی کشف شد و کارشناسان تخمین می زنند حدود ۱۰ 
درصد کل این نقشه باقی مانده باشد که این مقدار تصویرگر »کولوسئوم« و ساختمان »ماکسیموس« به همراه طراحی زمینی 

حمام ها، معبدها و خانه های خصوصی است.
این نقشــه مرمرین اطلاعاتی ارزشــمند برای درک چیدمان و طراحی رم باستان ارائه می کند، اما تمام قطعاتی که باقی 

مانده اند از سال ۱۹۲۴ تاکنون در کنار هم نشان داده نشده اند.

گروه گردشــگری - هفته دوم 
از سلســله نشســت های تخصصی 

میراث فرهنگی با دو نشست »روایتگری 
و معرفی میــراث فرهنگی« و »موزه ها 

 و اقتصــاد میراث فرهنگــی« برگزار 
می شود.

به گزارش اداره کل روابط عمومی 
و اطلاع رسانی، در هفته دوم از سلسله 
نشست های تخصصی معاونت میراث 
فرهنگی که دور جدید آن از هفته گذشته 
آغاز شده است، دو نشست »روایتگری 
و معرفی میراث فرهنگی« دوشــنبه ۲ 
بهمن ماه ساعت ۱۴ تا ۱۴ در مجموعه 
فرهنگی تاریخی نیــاوران و »موزه ها 
و اقتصاد میراث فرهنگی« سه شــنبه ۳ 
بهمن ماه ســاعت ۱۰ الــی ۱۲ در کاخ 

گلستان برگزار خواهد شد.
در ایــن نشســت ها منوچهــر 

شاهسواری تهیه کننده سینما، احمدرضا 
درویــش کارگردان ســینما و علیرضا 
تابش دبیر ســتاد معرفــی و آموزش 
وزارت میراث فرهنگی گردشــگری و 

صنایع دستی حضور دارند.
عضو  حســینی  شــمس الدین 
کمیســیون برنامــه و بودجه مجلس 
شورای اسلامی، جبرئیل نوکنده رئیس 
موزه ملی ایران و هادی میرزایی مدیرکل 
موزه های کشــور هم در نشست دوم 

سخنرانی خواهند داشت.
حضور اهالی رسانه و دانشجویان 
رشته های مرتبط در این نشست ها آزاد 

است.

گــروه گردشــگری -دادگاه 
انگلستان پس از ۴ سال از مزایده زندان 
»ریدینگ« محل حبس »اسکار وایلد« 
دســتور داد این زندان به مبلغ ۷ میلیون 
پوند به یک بنیاد آموزشی فروخته شود.

وزارت دادگســتری انگلیــس 
در اواخر ســال ۲۰۱۹ زندان تاریخی 

»ریدینگ« را به مزایده گذاشت.
شورای شهر ریدینگ اوایل سال 
۲۰۲۰ پرداخــت ۲ میلیون و ۶۰۰ هزار 
پوند را برای خرید این زندان پیشــنهاد 
دادنــد اما این درخواســت رد شــد و 

پیشــنهادات بالاتر مورد بررسی قرار 
گرفتند.

بالاخره دادگاه دستور داد تا زندان 
ریدینگ، خانه زندان اســکار وایلد، به 
مبلغ ۷ میلیون پوند به یک بنیاد آموزشی 

غیرانتفاعی فروخته شد.
خریدار، بنیاد آموزش زیران است. 
بنیانگذار و مدیر این سازمان، چانینگ 
بی، یک تاجر چینی الاصل و مقیم ایرلند 

است.
پیشــنهادهای اولیه برای محوطه 
تاریخی شــامل طرح هایی برای مرکز 

آموزشــی، موزه و فضای نمایشگاهی 
اســت. این مکان که میزبان پادشاهان 
قرون وســطایی بوده، اســکار وایلد 
زندانــی را در خود جای داده اســت و 
توسط بنکسی تزئین شده است. اما برای 
یک دهه، محل زندان سابق ریدینگ، که 
بر روی رد صومعه قرون وسطایی شهر 

ساخته شده بود، بسته و خالی بود.
زندان اســکار وایلد به یک مرکز 
آموزشــی ارائــه دهنــده خدمات به 
جامعه محلی، از جمله موزه ای اســت 
کــه تاریخچــه زندان و یــک فضای 

نمایشگاهی قابل دسترسی برای عموم 
تبدیل خواهد شد.

در ســال ۲۰۲۱، بنکســی نقاش 
مشــهر گرافیتی حمایت خــود را از 
استفاده خلاقانه از ساختمان نشان داد، 
یــک زندانی در حال فرار را روی دیوار 
بیرونی نقاشی کرد و پیشنهاد داد شابلون 
خود را که تصور می شد ۱۰ میلیون پوند 
ارزش دارد، بفروشد تا برای یک مناقصه 

مبتنی بر هنر جمع آوری کند.
این مکان زندان ویکتوریایی بوده 
و حاوی خرابه های مدفون بخشــی از 
صومعه قرون وسطایی ریدینگ و یکی 
از مهم تریــن صومعه های اروپا و محل 

دفن پادشاه هنری اول است.
اسکار وایلد شاعر، داستان نویس 
و نمایشنامه نویس مشهور ایرلندی در 
سال ۱۸۹۵ با شکایت جان داگلاس - 
دوک نهــم کویینزبری و پدر لرد آلفرد 
داگلاس- طــی در دادگاهی به جرمی 
اخلاقی متهم و به تحمل دو سال زندان 
محکوم شد که در بدنامی و طرد شدن از 
جامعه و مرگ زودرس وی دخیل بود.

این بنای تاریخی در شعر »از زندان 
ریدینگ« سروده اسکار وایلد جاودانه 
شد. این اثر در سال ۱۸۹۸ با نام مستعار 
C.۳.۳ که شــماره سلول وی در زندان 

بود، منتشر شد.

بررسی موزه ها، روایتگری و اقتصاد میراث فرهنگی

زندان تاریخی اسکار وایلد ۷ میلیون پوند فروخته شد


